
Página 15285Número 119 Miércoles, 26 de mayo de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social

3684 Orden de 18 de mayo de 2021, de la Consejera de Mujer, 
Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se 
constituye el Observatorio Regional contra la Discriminación 
por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y se nombran a las personas 
que lo componen.

El Decreto n.º 138/2020, de 5 de noviembre, por el que se regula la 
Composición, Organización y Régimen de Funcionamiento del Observatorio 
Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de 
Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM nº 262 de 
11 de noviembre de 2020), en su disposición adicional segunda establece que, 
seleccionadas las asociaciones o federaciones y notificada su inclusión en el 
Observatorio, se procederá a su nombramiento.

Asimismo se dispone que iniciará el cómputo del periodo de cuatros años, a 
que se refiere el apartado 1 del artículo 5 del mencionado Decreto, la fecha en la 
que se produzca tal nombramiento. 

En la disposición adicional tercera se determina que la constitución del 
Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad 
de Género, así como la designación y nombramiento de sus componentes, se 
efectuará por Orden de quien ostente la titularidad de la Consejería competente 
en materia de derechos de las personas LGTBI. Dicha competencia viene 
asignada a la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, 
de conformidad con lo dispuesto en el Decreto del Presidente 29/2019, de 31 de 
julio, de reorganización de la Administración Regional. 

Las personas componentes del Observatorio Regional contra la Discriminación 
por Orientación Sexual e Identidad de Género serán nombradas por un periodo 
de cuatro años.

En virtud de lo anterior, y en uso de las competencias conferidas por el 
artículo 25.4 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre de organización y régimen 
jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia y del Decreto n.º 31/2019, de 31 de julio, de nombramiento, 

Dispongo:

Primero.- Proceder al nombramiento de las personas componentes del 
Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad 
de Género en la CARM, previsto en el Decreto n.º 138/2020, de 5 de noviembre, 
por el que se regula la Composición, Organización y Régimen de Funcionamiento 
del Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e 
Identidad de Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, que se 
incluyen como Anexo I a la presente Orden.

NPE: A-260521-3684



Página 15286Número 119 Miércoles, 26 de mayo de 2021

Segundo.- Las personas componentes del Observatorio son nombradas por 
un período de cuatro años a partir de la fecha de firma de este nombramiento. 

Tercero.- Dar por constituido el Observatorio Regional contra la 
Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Cuarto.- La presente Orden surtirá efectos desde la fecha de su aprobación, 
sin perjuicio de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

La presente Orden agota la vía administrativa, y frente a la misma las 
personas interesadas pueden interponer con carácter potestativo recurso de 
reposición ante la titular de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y 
Política Social en el plazo de un mes, según disponen los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o interponer recurso ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses de conformidad con lo establecido en 
el artículo 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, computados ambos plazos desde el día siguiente al 
de la publicación de la presente Orden en el BORM.

En Murcia, a 18 de mayo de 2021.—La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, 
Familias y Política Social, Isabel Franco Sánchez.

NPE: A-260521-3684



Página 15287Número 119 Miércoles, 26 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo I. Composición del Pleno Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación 
Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

ORGANISMO, INSTITUCIÓN, ENTIDAD TITULAR SUPLENTE CARGO
Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social Franco Sánchez, Isabel García Méndez, María José Presidenta
Dirección General de Mujer y Diversidad de Género García Méndez, María José Vicepresidenta primera
Una persona en representación de las entidades LGTBI de la Región de Murcia, elegida por éstas entre las que hayan sido previamente seleccionadas 
conforme se establece en la disposición adicional segunda.

Vicepresidencia 
segunda

Federación de Municipios de la Región de Murcia Inmaculada Sánchez Roca María José Benzal Martínez Vocal
Federación de Municipios de la Región de Murcia María Ángeles Túnez García M.ª Carmen Morales Ferrando Vocal
Federación de Municipios de la Región de Murcia Joaquín Vela Fernández Fuensanta García Sánchez Vocal
Comisiones Obreras de la Región de Murcia Mellado García, Anna María Gómez Ramos, María Jesús Vocal
Unión General de Trabajadores de la Región de Murcia García Lajarín, Miguel Pérez Parra, María Eugenia Vocal
Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia Sánchez Solís de Querol, Rosalía Rosique López, Caridad Vocal
Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia Marulanda Pedroza, María Martínez López, María Ángeles Vocal
ASFAGALEM – Asociación de Familias Homoparentales de la Región de Murcia Campillo Asensio, Adelaida Vocal
CJRM – Consejo de la Juventud de la Región de Murcia Marín Marín, José Luís Vocal
GALACTYCO – Asociación Colectivo Gays, Lesbianas, Transexuales y Bisexuales 
de Cartagena y Comarca

Tornero Torres, Mar Alba Alonso, Alberto Vocal

LOR+LGTBIQ – Asociación de Activistas Lesbianas, Gais, Transexuales, 
Bisexuales, Intersexuales, Queer y Mas de Lorca

Quiñonero Martínez, Juan Carlos Vocal

NO TE PRIVES – Colectivo No Te Prives de Lesbianas, Gays, Transexuales y 
Bisexuales de la Región de Murcia

Costa Gómez, Jesús Aguilera Cano, Diego Vocal

Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia Declina su participación, según acuerdo de su Sala de Gobierno de 02/03/2021, porque podría 
comprometer la necesaria neutralidad del mismo y del Poder Judicial.

Guardia Civil Comunidad Autónoma de Murcia Gómez Romera, Marcos Vocal 
Jefatura Superior de Policía Nacional de la Región de Murcia Cascales Abellán, Paloma Ibáñez Castejón, Sonia Vocal 
Universidad de Murcia Sobrado Calvo, Paloma Millán Jiménez, Ana Vocal 
Universidad Politécnica de Cartagena Ibarra Berrocal, Isidro Jesús Lucas Bermúdez, Mª José Vocal 
Fundación Universitaria San Antonio de Cartagena Mendoza García, Isabel Vocal 
Centro Universitario UNED-Cartagena Martínez Jiménez, Mª Luisa Puerto Pérez, Mª Soledad Vocal 
La Opinión de Murcia Ferrán de la Cierva, Jaime Manzano Jara, Isabel Vocal 
Onda Regional García Ayala, Purificación Conesa Nieto, Carmen María Vocal 
7TV Región de Murcia Talavera Gómez, Encarnación Sánchez Lucas, María Teresa Vocal 
Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente Pérez Albaladejo, Miriam Méndez Bernal, Ana María Vocal 
Consejería de Educación y Cultura Campillo Garrigós, Rosa María Gómez Fernández-Delgado, Leopoldo Vocal 
Consejería de Turismo, Juventud y Deportes Segarra Vicens, Eduardo Torregrosa Meseguer, Aníbal Jesús Vocal 
Consejería de Educación y Cultura López Barrancos, Sergio Carrillo Romero, Catalina Vocal 
Servicio Regional de Empleo y Formación Fuensanta Munuera Pérez M.ª Dolores Sánchez Juárez Vocal 
Instituto Murciano de Acción Social Sánchez Pérez, Mª José Sánchez López, Carmen C. Vocal 
Consejería de Turismo, Juventud y Deportes López Martínez, José Manuel Maquilón Tobal, Pilar Vocal 
Medios de Comunicación y Publicidad Institucional - Consejería de Presidencia 
y Hacienda

Insa Martínez, Guillermo Reverte Marín, Carmen Vocal 

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social Muñoz Hernández, Silvia Hernández Martínez, María Lucía Vocal 
Consejería de Salud María Paloma Recio Bernárdez Fuensanta Sánchez Sánchez Vocal 
Instituto de Fomento de la Región de Murcia Joaquín Gómez Gómez Buitrago Puche, Ramón Vocal
Dirección General de Mujer y Diversidad de Género García Albertos, Marina Secretaria

NPE: A-260521-3684


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5518/2021	Orden de 19 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	5519/2021	Orden de 19 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	5520/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativ
	5521/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de 
	5522/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de 
	5523/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especial
	5524/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliar
	5525/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especial
	5526/2021	Orden de 20 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5442/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-672/2021) de 20 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	5441/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-673/2021) de 20 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	5444/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-674/2021) de 20 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	5443/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-675/2021) de 20 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	5440/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-676/2021) de 21 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	5532/2021	Orden de 18 de mayo de 2021, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se constituye el Observatorio Regional contra la Discriminación por Orientación Sexual e Identidad de Género en la Comunidad Autónoma 
	Consejería de Salud
	5580/2021	Orden de 25 de mayo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga la vigencia de las medidas contenidas en la Orden de 8 mayo de 2021, por la que se adoptan, con carácter temporal, medidas restrictivas generales para la contención y 
	5581/2021	Orden de 25 de mayo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios. 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4956/2021	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 6.000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES300243440
	4950/2021	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el Informe de Impacto Ambiental –de sometimiento a evaluación de impacto ambiental ordinaria- sobre el proyecto de ampliación de la capacidad de acopios de la
	4957/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje Los Coloraos, L
	4958/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje “La Pinilla”, p
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5169/2021	Ejecución de títulos judiciales 30/2021.
	5235/2021	Procedimiento ordinario 752/2020.
	5236/2021	Procedimiento ordinario 751/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	5258/2021	Convocatoria y bases de selección para proveer 4 plazas de Agentes de Policía Local, mediante sistema de oposición, por turno libre.
	Archena
	5394/2021	Listado provisional de admitidos y excluidos para la provisión de 4 plazas de Agente de la Policía Local, mediante oposición, bases específicas publicadas en el BORM de 22 de diciembre de 2020 y nombramiento del tribunal de selección. 
	Beniel
	5151/2021	Cuenta General del ejercicio 2020.
	Jumilla
	4268/2021	Aprobación inicial de modificación del Reglamento de la Casa de Acogida para Familias Inmigrantes.
	Lorca
	5421/2021	Extracto de las bases reguladoras y convocatoria, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 14 de mayo de 2021, del concurso municipal de creación artística “Enciende Lorca 2021”.
	Molina de Segura
	4220/2021	Aprobación definitiva del Plan Parcial del Sector ZR3-R1. Expte. 144/2007-0717.
	Ricote
	5198/2021	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al segundo bimestre de 2021.
	Totana
	5432/2021	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto del ejercicio 2020.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	5177/2021	Corrección de errores en oferta de empleo público 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-25T17:30:29+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



